10. Te ipsum, Naevi, volo **audire**; volo inauditum facinus ipsius, qui id commisit, voce **convinci**. (Cic. *Quinct.* 79)
11. Cleomenem **nominare** non licet. (Cic. *Verr.* II 5, 110)
12. Hoc putavi te **scire oportere**. (Cic. *Att.* 13, 28, 4)
13. Te tamen, ut iam ante ad te scripsi, **scire** volo me neque isto nuntio **esse perturbatum** nec iam ullo **perturbatum iri**. (Cic. *Att.* 12, 19, 2)
14. Magni animi est magna **contemnere** ac mediocria **malle** quam nimia. (Sen. *epist.* 39, 4)

5. **Vyberte správnou možnost nebo správné možnosti. Je-li více možností, uvedte, zda mají rozdílný význam.**
 1. Atqui (*vivendum, vivere, vivi*), Lucili, militare est. (Sen. *epist.* 96, 5)
 2. Vinum ad se omnino (*importare, importari, importaretur, importetur*) non patiuntur, quod ea re ad laborem ferendum remollescere homines atque effeminari arbitrantur. (Caes. *Gall.* 4, 2, 5)
 3. Nulla in iudicis severitas, nulla religio, nulla denique iam (*existimat, existimantur, existimant, existimabatur*) esse iudicia. (Cic. *Verr.* I, 43)
 4. Sed quis hic est, quem (*astantem, astare*) video ante ostium? (Plaut. *Bacch.* 451)
 5. Itaque necesse est aut damnum aut certe non magnum lucrum (*facere, fecisse, facturos esse, factum iri, factum esse*) decumanos. (Cic. *Verr.* II 3, 110)
 6. Neque id sine causa arbitrari (*videor, videbantur, videtur, videris, video, videmus*). (Nep. *Alc.* 6, 2)
 7. At ego nolo (*dari, dare*) te quicquam. (Plaut. *Bacch.* 99)
 8. Ciceronem nostrum in vestrum collegium (*cooptare, cooptari*) volo. (Cic. *ad Brut.* 1, 5, 3)
 9. Brutum, ut scribis, (*videri, videre, visurum esse, vidisse, visum iri*) a me puto. (Cic. *Att.* 15, 25, 8)

6. **Vyberte tvar z nabídky a doplňte ho do vět**
commonendum, dicebat, dicitur, esse redditum, moleste tuli, nominari, perlata esse, praedicantem, proditos
 1. Nec vero necesse est quemquam a me _____: vobiscum ipsi recordamini. (Cic. *Phil.* 2, 1)
 2. Scandilius rem se totam relictum dicit et suo tempore _____. (Cic. *Verr.* II 3, 139)
 3. Ei te vehementer suscensuisse audivi et _____. (Cic. *fam.* 13, 73, 2)
 4. Omnia superioris noctis consilia ad me _____ sentiunt. (Cic. *Catil.* 2, 6, 15)

5. *Ipsum Crassum ego postea _____ audivi tantam illam contumeliam sibi ab Cicerone inpositam.* (Sall. *Catil.* 48, 9)
 6. *Sed tamen iis litteris, quas proxime dedi, putavi esse hominem _____.* (Cic. *fam.* 7, 10, 3)
 7. *Desertos enim se ac _____ a vobis dicunt et prioris sacramenti mentionem faciunt.* (Caes. *civ.* 2, 32, 7)
 8. *Idem esse _____ Socrates veritatem et virtutem.* (Sen. *epist.* 71, 16)
 9. *Educatus est in domo Pericli (privignus enim eius fuisse _____), eruditus a Socrate.* (Nep. *Alc.* 2, 1)
-
7. **Dejte sloveso do tvaru infinitivu, participia prézentu nebo gerundia. Je-li více možností, vysvětlete rozdíly.**
 1. *Haec te (scio) _____ volui.* (Cic. *fam.* 16, 11, 3)
 2. *Ergo hoc quidem apparent, nos ad (ago) _____ esse natos.* (Cic. *fin.* 5, 21, 58)
 3. *Ille ad Kal. Sept. Athenis non videtur (sum) _____.* (Cic. *Att.* 11, 21, 2)
 4. *Ego me hinc postridie Idus (exeo) _____ puto...* (Cic. *Att.* 12, 42, 3)
 5. *Ego Lar sum familiaris ex hac familia, unde (exeo) _____ me aspexistis.* (Plaut. *Aul.* 2)
 6. *Naturam quidem (muto) _____ difficile est,...* (Sen. *dial.* 4, 20, 2)
 7. *Multa sunt dicta ab antiquis de (contemno) _____ ac (despicio) _____ rebus humanis; hoc unum Aristo tenuit: praeter vitia atque virtutes negavit rem (sum) _____ ullam aut fugiendam aut expetendam.* (Cic. *fin.* 5, 25, 73)